
 
 

 

HEZKUNTZA SAILA DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

 

Resolución del director de Gestión de Personal del Departamento de 

Educación, por la que se nombra a la Comisión Calificadora que actuará en 

la evaluación de las funcionarias y funcionarios en prácticas del Cuerpo de 

Inspectores e Inspectoras de Educación de la Comunidad Autónoma del País 

Vasco. 

 

Mediante Resolución de 27 de agosto de 2025 de la viceconsejera de Administración 

y Servicios del Departamento de Educación (BOPV, 11 de septiembre de 2025), se 

regula la fase de prácticas de las personas aspirantes seleccionadas en el concurso-

oposición convocado mediante Orden de 27 de noviembre 2024, de la consejera de 

Educación, para el acceso al Cuerpo de Inspectores e Inspectoras de Educación de 

la Comunidad Autónoma del País Vasco. 

 

De conformidad con lo dispuesto en la citada resolución, referente a la composición 

de la Comisión Calificadora que ha de evaluar las prácticas y a su consiguiente 

publicación, 

RESUELVO 

 

Primero.- Nombrar a los componentes de la Comisión Calificadora que actuarán en 

la evaluación de las funcionarias y funcionarios en prácticas pertenecientes al Cuerpo 

de Inspectores e Inspectoras de Educación de la Comunidad Autónoma del País 

Vasco. 

 

Presidenta:       Mª Arrate Oianguren Txurruka 

 

Vocales:           Xabier Elosegui Ibarbia 

                       Margarita Ruiz Fernandez 

                       Miren Jone Solabarrieta Badiola 

                       Asier Ximeno Malatsetxebarria 

 

Segundo.- Dar publicidad de dichos nombramientos en la página Web del 

Departamento de Educación: https://www.euskadi.eus/gobierno-

vasco/departamento-educacion/  

 

Tercero.- Los miembros de la Comisión Calificadora estarán afectados por las causas 

de abstención y recusación previstas en los artículos 23 y 24 de la Ley 40/2015, de 

1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público. 

 

Cuarto.- Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante 

la viceconsejera de Administración y Servicios del Departamento de Educación en el 

plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a su publicación. 

 

 

En Vitoria-Gasteiz, a la fecha de la firma. 
 

 

 

 

 

UNAI NIETO MARIJUAN 

DIRECTOR DE GESTIÓN DE PERSONAL 

SINATZAILE / FIRMANTE: UNAI NIETO MARIJUAN | 2025/09/17 15:14:01
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T79Q5-Q5XB

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

 d
ok

um
en

tu
 e

le
kt

ro
ni

ko
ar

en
 ir

ud
ik

ap
en

 b
at

 d
a,

 e
go

itz
a 

el
ek

tro
ni

ko
an

 e
gi

az
ta

ga
rr

ia
, o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 b

id
ez

.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 d

oc
um

en
to

 o
rig

in
al

 e
le

ct
ró

ni
co

, v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 m
ed

ia
nt

e 
el

 lo
ca

liz
ad

or
 in

di
ca

do
 a

l p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.


